LBGate TB18 / R18
LBGate R25 / R25.D
Einfach, zuverlässig, dezent
Einweg-Lichtschranke,
Reflexions-Lichtschranke mit Reflektor
 Hohe Bedienfreundlichkeit durch einfache
 Einstellung und Ausrichtung

R18/TB18 –25°C bis +55°C
R25 –20°C bis +60°C
Bestellangaben
Hinweis
Technische Angaben und Empfehlungen zu unseren Produkten sind Erfahrungswerte und
stellen Orientierungshilfen für den Anwender dar. Angaben in Prospekten und Datenblättern
sichern keine speziellen Produkteigenschaften zu. Spezielle Produkteigenschaften, welche wir
in Einzelfällen schriftlich oder individuell bestätigen, sind davon ausgenommen. Änderungen
infolge technischer Weiterentwicklung behalten wir uns vor.
LBGate R18
Reflexions-Lichtschranke mit Reflektor LBGate REF84
und Haltewinkel
LBGate TB18
Einweglichtschranke mit Haltewinkel
LBGate R25
Reflexions-Lichtschranke, hellschaltend
mit Reflektor LBGate REF84
Hinweis: Haltewinkel muss separat bestellt werden
LBGate R25.D
Reflexions-Lichtschranke, dunkelschaltend
mit Reflektor LBGate REF84
Hinweis: Haltewinkel muss separat bestellt werden
LBGate REF84
Reflektor, rund, Ø 84 mm
LBGate REF46
Reflektor, rund, Ø 46 mm
LBGate HW25
Haltewinkel zu LBGate R25
Elektrische Daten
Versorgungsspannung
Leistungsaufnahme
Ausgang
Schaltspannung
Schaltstrom
R18  24–240 VAC, 12–240 VDC
TB18 24–240 VAC, 12–240 VDC
R25 24–230 VACDC
R18  < 2 VA
TB18 < 1 VA + < 1 VA
R25 0.2 W bei 24 VDC
 1.8 VA bei 230 VAC
Relais, Wechsler
R18  240 VAC
TB18 250 VAC
R25 230 VAC
R18  < 3 A
TB18 < 3 A
R25 < 2 A
Normen
Elektr. Sicherheit
Galvanische Trennung
EN 60947-5-2
EN 62103
Artikel Nr.  Beschreibung
316762
316763
212063
212064
212121
212120
212109
BBC Bircher Smart Access
Wiesengasse 20
8222 Beringen
Schweiz
Tel. +41 52 687 11 11